



**Městská
část
Praha 10**

Úřad městské části Praha 10
Odbor životního prostředí, dopravy
a rozvoje

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-009555/2013
Vyřizuje linka: Kaštovský/365
V Praze dne: 2013-01-30

[REDACTED]

Věc: Vyřízení stížnosti ve smyslu § 16a zákona č. 106/1999 Sb o svobodném přístupu k informacím

OZNÁMENÍ O ČÁSTEČNÉM VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI

Vážená paní Třísková,

reagujeme na Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 23. ledna 2013, týkající se problematiky úklidu veřejných prostranství.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti v zaslaném členění sdělujeme:

Ad 1. Úklid veřejných prostranství svěřených do správy Městské části Praha 10 je zabezpečen na základě Mandátních smluv o údržbě veřejné zeleně a úklidu chodníků na území městské části Praha 10 (pro tři správní oblasti) a Smlouvy o poskytnutí služeb úklidu černých skládek na území Prahy 10. Údržba ostatních veřejných ploch v majetku Hlavního města Prahy je zabezpečována ze strany Magistrátu hl. m. Prahy.

Ad 2. Žádná metodika upravující pravidla úklidu, vyjma obecně závazných vyhlášek hl. m. Prahy, nám není známa. Způsob provádění úklidu ploch svěřených MČ Praha 10 je upraven výše uvedenými mandátními smlouvami a smlouvou o poskytnutí služeb.

Ad 4. Úklid veřejných prostranství na základě výše uvedených mandátních smluv zabezpečuje pro MČ Praha 10 sdružení „Společenství dodavatelů ROSSY service“ a firma Michal Bohumel IRONEX (v případě úklidu černých skládek).

Ad 5. Subjekty zajišťující úklid pro MČ Praha 10 dle uvedených mandátních smluv a smlouvy o poskytnutí služeb byly vybrány na podkladě zadání veřejné zakázky.

Ad 7. Hodnotícím kritériem pro výběr smluvních subjektů byla cena zakázky, výše smluvních pokut a reference.

Ad 8. Hodnotícími kritérii kvality provádění práce je realizace v souladu s uvedenými mandátními smlouvami a smlouvou o poskytnutí služeb, a požadavky zadávanými kontrolními pracovníky úřadu MČ Praha 10.

Ad 9. Sazebník cen jednotlivých úkonů je součástí uvedených mandátních smluv a smlouvy o poskytnutí služeb.

Ad 10. Ano, doplňkově využíváme pro úklid veřejných prostranství i osoby vedené v evidenci pro výkon veřejně a obecně prospěšných prací.

Ad 12. Ne, spolupráce s charitativní či neziskovou organizací pro zaměstnávání znevýhodněných osob při úklidu veřejných ploch ze strany MČ neprobíhá.

Ad 13. viz předchozí bod.

Odpovědi na otázky bod číslem 3 a pod číslem 6 je nutné rozsáhlejší dohledávání a z toho důvodu Vám bude informace poskytnuta po uhrazení nákladu takto:

Ad 3. Informace (dokumentace) Vám bude vydána po uhrazení nákladů v celkové výši 200,- Kč (případně 400 Kč, viz níže), zahrnující:

- materiálové náklady 0,- Kč, z toho:
 - pořizování černobílých kopií 0,- Kč
 - pořizování barevných kopií 0,- Kč
 - výtisk z tiskárny počítače 0,- Kč
 - technický nosič dat 0,- Kč
- náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání a zpracování informace **200,- Kč**; zahrnuje: *vyhledání příslušných údajů v podkladech k fakturacím smluvených prací v rozsahu 1,5 hodiny (v případě podrobnějšího členění na práce dle sezónní potřeby by celkové náklady na zpracování informace činily 400 Kč)*
- poštovné 0,- Kč.

Výše uvedené náklady je možno hradit převodem z účtu u peněžního ústavu, složenkou na účet č.19-2000733369/0800 variabilní symbol: 106 vedený u České spořitelny, a.s., nebo v budově ÚMČ Praha 10.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Telefon: +420 267 093 519
Fax: +420 2
E-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz

Ad 6. Informace (dokumentace) Vám bude vydána po uhrazení nákladů v celkové výši 800,- Kč, zahrnující:

- materiálové náklady 0,- Kč, z toho:
 - pořizování černobílých kopií 0,- Kč
 - pořizování barevných kopií 0,- Kč
 - výtisk z tiskárny počítače 0,- Kč
 - technický nosič dat 0,- Kč
- náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání a zpracování informace **800,- Kč**; zahrnuje: vyhledání dokumentace v archívu, zpracování veškerých písemností dokumentace (4 x smlouva, 4 x podané nabídky uchazečů, 4 x doprovodná dokumentace spojená s vedením veřejné zakázky) do elektronické podoby, vše v rozsahu min. 4 hodin
- poštovné 0,- Kč.

Výše uvedené náklady je možno hradit převodem z účtu u peněžního ústavu, složenkou na účet č.19-2000733369/0800 variabilní symbol: 106 vedený u České spořitelny, a.s., nebo v budově ÚMČ Praha 10.

Ad 11. Vzhledem k tomu, že není zřejmé jaký časový horizont Vás v případě tohoto požadavku zajímá, **žádáme o upřesnění Vašeho dotazu do 30 dnů ode dne doručení našeho sdělení**, jinak bude tento bod Vaší žádosti odložen.



S pozdravem

Bc. Martin PECÁNEK
vedoucí odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu hlavního města Prahy, a to podáním u odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje Úřadu m. č. Praha 10 (§ 16 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb.).

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Telefon: +420 267 093 519
Fax: +420 2
E-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz